REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KUVENDI
1
Nr;xf/‘r/ rot. I'iranc. 111(‘[(//72/3()16
Né mbéshtetje (& ligjit nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér arkivat” si dhe né zbatim (& nenit 27 (S
Rregullores “Pér funksionimin ¢ Arkivés sé Dokumentacionit Parlamentar™. miratuar me

Vendimin e Byrosé sé Kuvendit nr. 48/2015

MIRATOH

Sekretiy i
Albanal!

Komisioni i Ekspertizés miratc

“Lista Konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve’

Nr. Artikulli pérshkrues (emértesa) Afatii | Vérejtje
| rudjtjes
1 2 3 4

I. Dokumentacioni parlamentar

1. Dokumente pér aktet ¢ miratuara nga Kuvendi

A. - Ligj, projektligi & relacion shogérues. raport, proces-verbal i | RHK

& : & l I
komisionit pérgjegjés dhe relatim i relatorit, raport, proces-verbal i

komisioneve € tjera, mendim i Késhillit Parlamentar pér
Legjislacionin, amendamente ¢ deputetéve né komision dhe
seanc€, dhénie mendim i késhilltarit dhe shérbimeve ¢ Kuvendit.
kérkes¢ ¢ Kuvendit dhe dhénie mendimi nga KM, propozime,
mendime t€ ministrive/grupeve (& interesit (¢ marra né shqyrtim,
fletévotimi, dekreti i shpalljes, kérkesé ¢ Kuvendit pér dhénien e
pélgimit dhe hyrjen menjéheré né fuqi

- Vendim Kuvendi, projektvendim dhe relacion shogérues. raport,
proces-verhal i komisionit, relatim i relatorit, amendamente (&
deputetéve né komision dhe seancé plenare. dekrete (& Presidentit
dhe vendime KM, etj. pér emérime dhe shkarkime, fletévotimi dhe
proces-verbal 1 Sekretariatit pér Procedurat dhe Votimet




“

- Rezoluté¢  Kuvendi, projektrezoluté. 4[)011 pmu\ verbal i
komisionit, amendamente & deputetéve né komision dhe seancé
plenare, raporte vjetore té institucioneve (& pavarura, fletévotimi

- Deklarat¢ Kuvendi, projektdeklaraté dhe relacion shoqérues,
amendamente (€ deputetéve né seancé plenare. fletévotimi

Dokumente pér ushtrimin e funksioneve té Kryetarit (¢
Kuvendit

- Vendim, urdhér, udhézim. korrespondencé e Kryetarit me
titullaré (& institucioneve shtetérore dhe kushtetuese. etj. lidhur me
zhvillimin e veprimtarisé parlamentare
- Intervisté, fjalim, deklaraté, konference pér shyp, etj.

- Mesazh urimi dhe  falenderimi, efj. shkémbyer — midis
institucioneve dhe personaliteteve & larta brenda dhe Jashté
vendit, etj., me rastin e festave kombétare, vitit & ri. zgjedhjeve
ose emérimeve né detyré. fatkeqésive. etj.

Dokumente pér pérgatitjen dhe zhvillimin e seancave plenare
té¢ Kuvendit

- Dekret i Presidentit t¢ Republikés lidhur me shpérndarjen ¢
Kuvendit dhe me hapjen ¢ punimeve (& legjislaturés

- Dekret i Presidentit pér mbajtjen ¢ zgjedhjeve (& pérgjithshme

- Kérkesé pér thirrjen ¢ Kuvendit né seancé (¢ Jashtézakonshme

- Kérkesé pér zhvillimin ¢ seancés plenare me dyer & mbyllura

- Proces-verbal i seancés plenare

- Mesazhe dhe peticione & i jané déreuar Kuvendit

- Kérkesé pér interpelancé. kérkesé pér pyetje, kérkesé pér
mocion, kérkesé pér mocion me debat

Dokumente pér pérgatitjen dhe zhvillimin e mbledhjeve té
Komisioneve té Kuvendit

- Komisione & pérhershme dhe Nénkomisione: kalendarét e punimeve
dhe programi i punés, deklarata, vendime, kérkesé ¢ anctaréve (@
komisionit, etj. pér thirjen ¢ komisionit, proces-verbal i seancés
dégjimore lidhur me raportimin/informimin e njé problematike ¢
caktuar, proces-verbal lidhur me shqyrtimin ¢ Korrespodencés
drejtuar komisionit, studime pér efektivitetin e ligieve dhe
zbatimin ¢ tyre, dokumentacioni lidhur me  kontrollin ¢
veprimtaris€  s& ministrive  dhe  organeve (8 tera  gendrore.,
propozime drejtuar Kuvendit ose Késhillit 1© Ministrave per marrjen ¢
masave pérkatése, korrespodencé me Kryetarin ¢ Kuvendit, titullaré (&

RHK

RHK

RHK

institucioneve shtetérore, etj. né aspektin procedurial legjislativ/kontrollit |




parlamentar

- Komisione & posagme: proces-verbal i mbledhjes sé komisionit
€ posacém, vendime, korrespodencé me  Kryetarin, titullaré (&
institucioneve shtetérore, eyj. lidhur me problematika & caktuara & punés
s¢ komisionit

- Komisione hetimore: proces-verbal i mbledhjes sé komisionit
hetimor, plani hetimor dhe rregullore ¢ komisionit. raport
shumicés dhe pakicés. vendime & ndérmjetme, korrespodencé me
Kryetarin, titullaré (¢ institucioneve shtetérore, ctj. lidhur me
problematika t& caktuara (& punés sé komisionit

Dokumente pér veprimtaring e organeve (¢ Kuvendit

- Byroja ¢ Kuvendit: proces-verbal i mbledhjes, vendim, udhézim
i Byros€, shoqéruar me praktikén pérkatése. pérbérja e Byrosé

- Konferenca e Kryetaréve: proces-verbal i mbledhjes  s¢
Konferencés s¢ Kryetaréve, kérkesé e deputetéve pér futje né¢
rendin e dités dhe kérkesa & (jera proceduriale, projekt-
program/programi i punés s¢é Kuvendit, projekt-
kalendari/kalendari i punimeve ¢ Kuvendit

- Sckretariatet e Kuvendit: proces-verbal i mbledhjes  sé
Sekretariatit, —informime.  propozime drejtuar  Kryetarit (8
Kuvendit/Byrosé pér veprimtaring pérkatése (& tij. propozim i
Sekretariatit pér Buxhetin né kuadrin e hartimit t& projektbuxhetit
vietor dhe afatmesém & Kuvendit, raport i Sekretariatit pér
Buxhetin pér vierésimin ¢ projektbuxhetit vietor t& Kuvendit gjaté
shqyrtimit t& projektligjit & Buxhetit & Shtetit. raportim i
Sekretariatit pér Buxhetin pér zbatimin ¢ buxhetit (¢ Kuvendit

- Késhillat parlamentare: vendim i Kryetarit & Kuvendit mbi
emérimin ¢ késhillave  parlamentare,  raport/proces-verbal i
mbledhjes sé késhillave  parlamentare.  mendim i késhillit
parlamentar lidhur me shqyrtimin e projektligjit/cilésiné ¢ hartimit
t€ projektligjit. etj.

- Marrédhéniet  ndérparlamentare:Delegacionet ¢ pérhershme
prané organizatave ndérkombétare, informacion / fjalim / proces-
verbal/ program / ftesé /mesazh falenderimi, urimi, etj. lidhur me
veprimtaring e delegacioneve (¢ pérhershme

- Delegacionet ¢ pérkohshme, informacion / fjalim / proces-verbal/
program / ftesé¢ /mesazh falenderimi, urimi, etj. lidhur me
veprimtaring e delegacioneve (& pérkohshme;

- Grupet parlamentare (¢ miqésisé, informacion /proces-verbal
/program  /ftesé /mesazh falenderimi, urimi, etj. lidhur me
veprimtaring e grupeve parlamentare (8 miqésisé, informacion
Iproces-verbal/ program / flesé /mesazh falenderimi. urimi. etj. (@
komisioneve, deputetéve lidhur me pjesmarrjen dhe zhvillimin ¢
aktiviteteve ndérparlamentare (& Kuvendit

RHK




shérbimeve lidhur me veprimtaring parlamentare, raporte, flalime,
propozime, proces-verbale t& pjesmarrjes sé punonjésve té
shérbimeve né konferenca, aktivitete, simpoziume, seminare

B. - Relacione, informacione periodike, propozime, njoftime, kérkesa | 20 vjet
lidhur me veprimtaring parlamentare, ftesa, korrespondencé e
thjeshté me institucione t& tjera, et].

10. Dokumente pér zbatimin dhe mbrojtjen e ligjshmérisé

A. - Kérkesa, ankesa dhe protesta t& subjekteve politike, shogérore, t&¢ | RHK
qytetaréve (tipike)

B. - Protesta, ankesa e kérkesa t& zakonshme t& qytetaréve, | 20 vjet
korrespondencé e thjeshté

11. Dokumente pér menaxhimin e burimeve njerézore

A. - Vendime pér fillimin dhe ndérprerjen e marrédhénieve financiare | RHK
pér deputetét, vendime pér emérimin, transferimin, largimin e
punonjésve té shérbimeve, vendime pér dhénie e statusit, vendime
pér fillimin dhe ndérprerjen e marrédhénieve financiare pér
népunésit politiké dhe punonjésit e tjeré, regjistra me t& dhénat e
deputetéve dhe punonjésve té administratés, dosjet personale:
tipike dhe pér personalitete t& shquara

B. - Vértetime, njoftime, kérkesa, informacione periodike, t& | 20 vjet
pérfshira n& pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté, etj.

12. Dokumente pér céshtjet financiare

A. - Libri i pagés vjetore pér deputetét dhe punonjésit e administratés | RHK
s¢ Kuvendit, urdhér-pagesat vjetore té institucionit, llogaria
vjetore e institucionit, inventaré fiziké t& aseteve t& institucionit

B. - Informacione, evidenca periodike, t& pérfshira né pérmbledhése, | 20 vjet
situacione, njoftime, kérkesa, korrespondencé e thjeshté, etj.

13. Dokumente pér kontrollin e veprimtarisé sé institucionit

A. - Raporte pérfundimtare t& auditimit, aktkontrolle, programe, | RHK
proces-verbale, etj.

B. - Aktkontrolle pér probleme t& zakonshme, korrespondencé e
thjeshtg, etj. 20 vjet

14. Dokumente pér blerje mallrash dhe shérbimesh

A. - Vendime, urdhéra, kushte, marréveshje, kontratat, shpallje, RHK
proces-verbale pér tenderat fitues, etj.

B. - Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve kryesore t& | 20 vjet

w



Y
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17,

perfshira apo (& pasqyruara né to. korrespondencé ¢ thjeshié, etj.

Dokumente pér regjistrimin ¢ dokumentacionit

- Regjistér i korrespondencés  zyrtare.  letrave (@ popullit,
prokurimeve, regjistér i projekligjeve

Dokumente pér zgjedhjet parlamentare 1992, 1996, 1997

- Dosjet e regjistrimit ¢ kandidatéve pcr deputeté né Kuvendin
Popullor dhe proces-verbalet ¢ rezultateve pér zgjedhjet ¢ 22
marsit 1992, dosjet ¢ regjistrimit ¢ kandidatéve pér deputeté né
Kuvendin Popullor dhe proces-verbalet e rezultateve pér zgjedhjel
e 26 majit 1996, dosjet ¢ regjistrimit (& kandidatéve pér deputeté
né Kuvendin Popullor dhe proces-verbalet e rezultateve pér
zgjedhjet e 29 gershorit 1997

Dokumente pér referendumet

- Proces-verbalet ¢ rezultateve pér referendumin pér formén ¢
qeverisjes né Republikén ¢ Shqipérisé (1 korrik 1997). proces-
verbale (€ Komisionit (¢ Votimit pér Referendumin ¢ Kushtetutés
(22 néntor 1998)

KOMISIONI I EKSPERTIZES:
1. Albana Shtylla - Kryetare

2. Rudina Shiroka — Anétare \

3. Aida Shllaku — Anétare Qﬁ N CLQ&”( 5

4. Diana Estrefi — Anétare

S. Emli Beqiraj - Anétare
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